

20 Lokalbladet Tirsdag 22. april

Sommer i Ringsted

www.ringstedNU.dk



Ringstedkoret & Gaudium Praha

Fredag den 9. maj klokken 19.30 i Klostermarkskirken.

SANG: Hvis man interesserer sig for stemningsfuld og musikalsk korsang, er der gode muligheder for at få sig en oplevelse, når Ringstedkoret giver koncert i Klostermarkskirken.

Byen får besøg af koret Gaudium Praha fra Prag, som laver en koncert sammen med Ringstedkoret. Repertoiret hos Gaudium Praha spænder over klassiske mesterværker, salmer og gospel, såvel som folkesang. Der inddrages både tjekkiye og andre nationaliteters komponister.

Hertil kommer større vokale arrangementer, eksempelvis messe i D major "Lužanská" af Antonín Dvořák, Jarní romance af Zdeněk Fibich, J.S. Bachs Magnificat eller L. Viernes Messe Solemnelle.

Ringstedkoret og Gaudium Praha vil give prøver på egne repertoire og vil også slå sig sammen om fællesnumre. Der er gratis adgang.

Læs mere på www.ringstedkoret.dk.



Koret Gaudium Praha fra Prag synger sammen med Ringstedkoret.

Ringsted Weekend d. 1. maj 2014

Pressemeddelelse v/ leder Børge Blume fra Ringsted Musik- og Kulturskole

RINGSTED WEEKEND 01. maj 2014

Korkoncert i Klostermarkskirken

Den 9. maj får Ringsted besøg af det tjekkiye kor Gaudium Praha, der som navnet antyder, kommer fra Prag.

Koret er på en lille tur i Danmark, hvor det besøger Hjørring og Ramløse, for der at lave koncerter med lokale kor.

Koret tilbød Ringsted en koncert, og ville naturligvis gerne samarbejde med et lokalt kor. Ringstedkoret sagde ja tak til dette, og de to kordirigenter har været i tæt dialog om aftenens program ved en koncert i Klostermarkskirken 9. maj.

Koncerten byder dels på sange fra de to kor hver for sig og sange, som korene vil synge sammen.

Gaudium Praha er et stort blandet voksenkor med omkring 50 medlemmer, som synger både klassiske mesterværker, spirituale og gospel samt folkesange fra Tjekkiet.

Ringstedkoret, også et blandet voksenkor med cirka 35 medlemmer. Koret har et vidtfavnende repertoire, der spænder lige fra klassiske værker til swingende musicals. Senest har koret opført Antonín Dvořáks messe i D-dur for orgel, kor og solister ved korets 70-års koncert i 2013.

På trapperne er musical-medleyen Les Misérables, som præsenteres ved Ringstedkorets sommerkoncert den 10. juni. Den danske og svenske sangskat er en højt værdsat del af korets repertoire, som sommerkoncerten også byder på prøver af. Der er således lagt op til en fornem kor-aften i Klostermarkskirken fredag den 9. maj klokken 19.30. Der er gratis adgang til koncerten.



Gaudium Praha besøger Ringsted 9. maj.